
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BD1C73AB762E51BC0B6C498EF9EF57



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• TERMO DE POSSE.

• PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• PORTARIA Nº 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 65, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 66, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 67, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 68, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 69, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 70, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 71, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 72, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 73, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 74, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 75, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 76, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 77, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 78, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 79, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 80, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• PORTARIA Nº 81, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 82, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 83, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO Nº 84, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BD1C73AB762E51BC0B6C498EF9EF57



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B00F85D7ADA2DE33C9756C9102A9AB82

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B00F85D7ADA2DE33C9756C9102A9AB82

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

“Nomeia Gilvanildo Souza pregoeiro 

oficial do Município de Guajeru, para a 

realização de licitações, na modalidade 

“Pregão” designa os membros da equipe 

de apoio e da outras providências”.                                                                                                                                                  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e tendo e tendo 

em vista as demais normas legais aplicáveis, e à vista do disposto na Lei Federal N° 

10.520, de 17 de Julho de 2002. 

 

RESOLVE:  

 

Art 1º - Nomeia GILVANILDO SOUZA Pregoeiro Oficial do Município de Guajeru, 

para realização de licitação na modalidade “pregão”. 

 

Art 2º - Designa os Srs. Fernando Rodrigues da Silva, Vera Lúcia Teixeira dos 

Santos, Vilma Dias Gonçalves e João Ricardo Caetano Filho para membros da 

equipe de apoio. 

 

Art 3º - A presente nomeação inclui o desempenho das atividades nas modalidades 

eletrônica e presencial. 

 

Art 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

02 de Janeiro de 2017.  

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5B815F16CF47CC3299FD1CB85DB7F1F

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

 

Cria a Comissão Permanente de 

Licitação, designa seus membros e dá-lhe 

atribuições. 

                                                                                                                                                    

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e que lhe conferem a Lei Orgânica do Município.  

 

RESOLVE:  

 

Art 1º - Criar a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Guajeru, Estado da Bahia. 

  

Art 2º - Designa os Membros: 

 Presidente – Gilvanildo Souza 

 Membro – Fernando Rodrigues da Silva  

 Membro – Vera Lúcia Teixeira dos Santos  

 Suplente – Aloisia Maria de Jesus  

 Suplente – Vilma Dias Gonçalves 

 

Art 3º - Atribuir-lhe a competência a praticar todas as normas estabelecidas na Lei 

8.666, de 21 de junho de 1993, que dispõe sobre licitações e contratos 

administrativos pertinentes a obras e serviços, inclusive de publicidade, compras 

alienações no âmbito da Prefeitura Municipal de Guajeru. 

 

Art 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2300C202E897C1A5738862398F3FFDC

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

02 de Janeiro de 2017.  

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2300C202E897C1A5738862398F3FFDC

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora, 

como abaixo se especifica, e dá outras 

providências”. 

                                                                                                                                                    

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE:  

 

Art 1º - Fica exonerada a senhora ELSA SANTA DA SILVA, portadora do RG N°: 

13110646-56 E CPF N°: 015.258.265-73 para o cargo de Secretária Escolar da 

Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. 

  

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

02 de Janeiro de 2017.  

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47FCDDB7AD7BA41D0D9B5DB42156009E

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

DECRETO Nº 65, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais 

DECRETA: 

Artº. 1º- A COMISSÃO DE DEFESA CIVIL 

composta pelos seguintes membros.

01- MANOEL RIBEIRO NETO

02- IVANILDE APARECIDA ROCHA MEIRA

03- IZAIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA

04- LINDACIR DE PAULA LOPES SEPULVEDA

05- ORIOVALDO SANTOS ARAUJO

06- ERICA LEAL CANGUSSU

07- JOANA ARMINDA MARIA DE ANDRADE

08- GABRIELA REIS AGUIAR DE LIMA
 

Artº 2º - Os servidores públicos designados para colaborar nas ações emergências 

exercerão essas atividades sem prejuízos das funções que ocupam, e não farão jus 

a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial.

 

Art° 3º - Este decreto entra em vigor na d

disposições ao contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GAUJERU, ESTADO DA BAHIA

02 de Janeiro de 2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

“Altera Comissão de Devesa Civil do Município 

de Guajeru criada com base na Lei nº 08 de 13 

de junho de 2007 e da outras providências.”

 

DE JANEIRO DE 2017. 

PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

A COMISSÃO DE DEFESA CIVIL do município de Guajeru passará a ser 

composta pelos seguintes membros. 

MANOEL RIBEIRO NETO- Poder Executivo 

ECIDA ROCHA MEIRA- Secretaria de Assistência Social

ODRIGUES DE OLIVEIRA- Secretaria de Agricultura 

LINDACIR DE PAULA LOPES SEPULVEDA- Poder Legislativo 

ORIOVALDO SANTOS ARAUJO- Sindicato dos Produtores Rurais

ERICA LEAL CANGUSSU- Secretária de Saúde 

JOANA ARMINDA MARIA DE ANDRADE- Sociedade civil 

GABRIELA REIS AGUIAR DE LIMA- Secretaria de Educação 

Os servidores públicos designados para colaborar nas ações emergências 

exercerão essas atividades sem prejuízos das funções que ocupam, e não farão jus 

a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial. 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação re

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GAUJERU, ESTADO DA BAHIA

 

 

“Altera Comissão de Devesa Civil do Município 

de Guajeru criada com base na Lei nº 08 de 13 

de junho de 2007 e da outras providências.” 

no uso de suas 

do município de Guajeru passará a ser 

Secretaria de Assistência Social 

 

 

Sindicato dos Produtores Rurais 

Os servidores públicos designados para colaborar nas ações emergências 

exercerão essas atividades sem prejuízos das funções que ocupam, e não farão jus 

ata de sua publicação revogando as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GAUJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C63BCD1A14769E8950ACBAED14DFEACE

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 66, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

12666206-13 e CPF N°: 019.309.185

do Município de Guajeru. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora JOELMA VIANA DE SOUZA, portador

019.309.185-26 para o cargo de Coordenador

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG N°: 

Coordenadora Pedagógica 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BB12E2974295E00A3024A393EED032

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 67, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

N°: 09023903-25 e CPF N°

Municipal de Guajeru. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora GABRIELA REIS AGUIAR LIMA, portador

N°: 018.475.475-59 para o cargo de Diretora 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG 

Diretora do Colégio 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E62822D312032781EBD0BB9502E5404E

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 68, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

07.547.797-18 e CPF N°: 749.167.505

Municipal de Guajeru. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora MARLENE RIBEIRO ROCHA, portador

749.167.505-00 para o cargo de Vice – Diretora

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG N°: 

Diretora do Colégio 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2515BFD3452F0CB2905D5A4DE8217A0B

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 69, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

portadora do RG N°: 06861405

Coordenadora Pedagógica 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora DULCILENE DE SOUZA ANDRADE CANGUCU

06861405-59 e CPF N°: 000.355.355-80 para o

 do Colégio Municipal de Guajeru. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

SOUZA ANDRADE CANGUCU, 

para o cargo de 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

623ADE11BA9D00AD77792D8FAADC7741

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 70, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeado o senhor

07.845.650-90 e CPF N°

Municipal Prefeito Antônio Andrade

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidor, como abaixo se especifica, 

outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhor ANTÔNIO MARCOS DE LIMA, portador do 

N°: 871.177.975-68 para o cargo de Diretor 

Municipal Prefeito Antônio Andrade. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação do                                                                                                                             

dor, como abaixo se especifica, e dá 

                                                                                                                 

no uso de suas 

portador do RG N°: 

Diretor da Escola 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F8669A14DC9803E9DF056AB3D5BCDC7

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 71, DE 02 DE JANEIRO

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a 

portadora do RG N°: 0804565619

Coordenadora Pedagógica 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

 senhora RENATA FERNANDA DE SOUSA SANTOS

: 0804565619 e CPF N°: 014.414.585-57 para o

 da Escola Municipal Prefeito Antônio Andrade

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                             

no uso de suas 

DE SOUSA SANTOS, 

para o cargo de 

Municipal Prefeito Antônio Andrade. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB7D95E26A52ED31E9A652D501ED7256

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 72, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

Nº 031895054-02 e CPF Nº: 573.338.075

Municipal Dois de Julho. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora GEROLINA ARÚJO MACHADO, portadora do

02 e CPF Nº: 573.338.075-68 para o cargo de Diretora 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG 

Diretora da Escola 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A395459FBADD1B2D5DB5247F58D72C

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 73, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

do RG N°: 05848230-02 e CPF

Pedagógica da Escola Municipal 

  

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora MARTA MARIA MARQUES PEREIRA

e CPF N°: 612.295.395-49 para o cargo de

Municipal Dois de Julho. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

PEREIRA, portadora 

cargo de Coordenadora 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA84ABF675FC594168BCAA7919B67E08

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 74, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

do RG Nº 12666672-53 e CPF Nº: 019.165.09

Escola Municipal de Educação Infantil Santa Rosa

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora IANE APARECIDA SEPÚLVIDA SILVA

53 e CPF Nº: 019.165.095-17 para o cargo de

Escola Municipal de Educação Infantil Santa Rosa. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

APARECIDA SEPÚLVIDA SILVA, portadora 

cargo de Diretora da 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3F60E191B9A0920C4F25D03D01A8279

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 75, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

RG Nº 0686305906 e CPF Nº: 

Pedagógica Escola Municipal de Educação Infantil Santa Rosa.

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora MACILANDRIA LEAL CANGUSSU

e CPF Nº: 805.496.085-91 para o cargo de 

Escola Municipal de Educação Infantil Santa Rosa. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

LEAL CANGUSSU, portadora do 

 Coordenadora  

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AC8284EAA31A7048B915C8B71581BE

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 76, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a

portadora do RG N°: 1266562745

Diretora da Escola Municipal Get

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

nomeada a senhora JARLENE CALDEIRA ROCHA SANTOS

1266562745 e CPF N°: 015.164.285-01 para o

Diretora da Escola Municipal Getúlio Vargas. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

CALDEIRA ROCHA SANTOS, 

para o cargo de 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29C931D4A9615F22F3857EAEC8D6A71F

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 77, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

0967409063 e CPF Nº: 020.818.585

da Escola Municipal Getúlio Vargas.

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora EVÂNIA ROCHA RIBEIRO, portadora do

020.818.585-25 para o cargo de Coordenadora 

Getúlio Vargas. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG Nº 

Coordenadora Pedagógica 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1108841878374FB6B0FF465160D3E1E6

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 78, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

N°: 09593792274 e CPF N°

Municipal Raul Nunes dos Santos.

  

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora DAIANE AZEREDO DUARTE, portador

N°: 041.657.435-18 para o cargo de Diretora da Escola 

Municipal Raul Nunes dos Santos. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

portadora do RG 

de Diretora da Escola 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CC6F444EAE38C714D40AF8F7AFC8EF

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 79, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

do RG N°: 08742955-13 e CPF

da Escola Municipal Raul Nunes 

  

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora SANDRA APARECIDA DIAS RIBEIRO

e CPF N°: 001.235.375-25 para o cargo de 

da Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e 

                                                                                                                  

no uso de suas 

APARECIDA DIAS RIBEIRO, portadora 

 Vice – Diretora 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0103F5140629F32DCCE37B1116B8290

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

DECRETO Nº 80, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeado o senhor 

06894214-85 e CPF N°: 001.531.635

da Escola Municipal Raul Nunes 

  

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidor, como abaixo se especifica, 

outras providências”. 

                                                                                                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhor ANTÔNIO CARLOS VIANA, portador do 

001.531.635-18 para o cargo de Coordenador 

da Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação do                                                                                                                             

dor, como abaixo se especifica, e dá 

                                                                                                                 

no uso de suas 

portador do RG N°: 

Coordenador Pedagógico 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71AE155E13DE7B40B00B912EF21FFF48

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

 

PORTARIA Nº 81, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU

atribuições legais.  

 

RESOLVE:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhora 

13110646-56 E CPF N°: 

Escola Municipal Raul Nunes dos Santos

  

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação 

como abaixo se especifica, e dá outra

providências”. 

                                                                                                                             

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 

a senhora ELSA SANTA DA SILVA, portadora do RG N°: 

56 E CPF N°: 015.258.265-73 para o cargo de Secretá

Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. 

ortaria entra em vigor na data de sua publicação, 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

 da servidora, 

abaixo se especifica, e dá outras 

                                                                                                                             

no uso de suas 

, portadora do RG N°: 

73 para o cargo de Secretária Escolar da 

, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC61615FB69505145F1CA28E4678E48

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 

DECRETO Nº 82, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a senhor

05994822-14 e CPF N°: 635.851.625

Municipal Dois de Julho. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

 

DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

senhora VANDA DE SOUZA COSTA, portador

635.851.625-68 do cargo de Secretária Escolar da Escola 

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação da                                                                                                                             

dora, como abaixo se especifica, e 

no uso de suas 

, portadora do RG N°: 

Secretária Escolar da Escola 

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7227F42DF0BBD98D38E506CA0A819DDC

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

PRAÇA 

 

DECRETO Nº 83, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU 

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeado o Senhor 

N°: 12663952-37 e CPF N°: 

Escola Municipal Getúlio Vargas.

. 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidor, como abaixo se especifica, 

outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

o Senhor JOAQUIM DE SOUZA ANDRADE, portador do RG

: 020.103.145-06 do cargo de Secretário Escolar da 

Getúlio Vargas. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

 

 

nomeação do                                                                                                                             

, como abaixo se especifica, e dá 

no uso de suas 

portador do RG 

do cargo de Secretário Escolar da 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CEFF1C891E275DAA59672DD8A904AA9

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 

 

DECRETO Nº 84, DE 02 DE JANEIRO

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art 1º - Fica nomeada a Senhor

1315024500 e CPF N°: 015.969.465

Municipal de Educação Infantil Santa 

. 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

02 de Janeiro de 2017.  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação

servidora, como abaixo se especifica, 

dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

Senhora ADRIANA ALVES DA SILVA, portador

015.969.465-55 do cargo de Secretária Escolar da 

de Educação Infantil Santa Rosa. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 

  

 

nomeação da                                                                                                                             

dora, como abaixo se especifica, e 

no uso de suas 

portadora do RG N°: 

Escolar da Escola 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BD1C73AB762E51BC0B6C498EF9EF57


		2017-01-09T20:29:36-0200




